
 

                                               
БОРАТИНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьмого   скликання 

  

                                                                       РІШЕННЯ 

   
 

08 жовтня 2025 року № 32/6 

  с.Боратин    

Про внесення змін до Програми соціального  

захисту населення Боратинської сільської 

ради на 2024-2026 роки. 

 

             Відповідно до статті 26, 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Закону України «Про затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії 

воєнного стану в Україні», з метою виконання завдань спрямованих на захист населення 

сільської ради,  враховуючи пропозицію  постійної комісії з питань фінансів, бюджету, 

планування соціально-економічного розвитку та інвестицій, та постійної комісії з 

гуманітарних питань,  сільська рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

            1. Внести зміни до Програми соціального захисту населення Боратинської сільської 

ради на 2024-2026 роки, затвердженої рішенням сільської ради від 22 грудня 2023 № 20/4, 

а саме:   

            1)  Паспорт  Програми викласти в новій редакції, згідно додатку 1.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 2). Орієнтовні   обсяги фінансового забезпечення  Програми   викласти в новій 

редакції, згідно додатку 2.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 3) Завдання і заходи Програми   викласти в новій редакції, згідно додатку 3. 

.4). Порядок надання одноразової матеріальної допомоги громадянам, які опинилися в 

складних життєвих обставинах та іншим категоріям громадян, що потребують соціальної 

підтримки викласти в новій редакції згідно додатку 4.   

2. Затвердити Порядок  виплати грошової компенсації вартості відпочинку 

ветеранів/ветеранок та членів їх сімей, додаток 5. 

3. Затвердити Порядок виплати грошової компенсації вартості зубопротезування/ 

зуболікування ветеранів/ветеранок,  додаток 6. 

4.. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 

гуманітарних питань та комісію з питань фінансів, бюджету, планування соціально-

економічного розвитку та інвестицій. 

 

 

 

Сільський голова                                                                                Сергій ЯРУЧИК  

  
Лариса Скиданюк   

 

  

                                                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                 

 

 



 

                                                                                                                                        

 

  

Додаток 1 

                                                                                                                                        до Програми 

 

 

Паспорт Програми 

 

 

1. 

Ініціатор розроблення 

Програми 

 Боратинська сільська рада 

 

 

2. 

 

 

Дата, номер і назва  

розпорядчого документа  

органу виконавчої влади  

про розроблення 

Програми 

Закон України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», та інших законодавчо- нормативних актів. 

 

3. Розробник Програми Служба у справах дітей, відділ соціального захисту 

населення та ветеранської політики, виконавчий 

комітет Боратинської сільської ради 

 

4. 

Відповідальний 

Виконавець Програми 

Виконавчий комітет Боратинської сільської ради,  

5. Учасники Програми Боратинська сільська рада, 

6. 

 

Термін реалізації 

Програми 

2024– 2026 роки 

 

 

 

7. 

 

Перелік бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

Програми  

 

Місцевий бюджет 

 

 

 

8. 

 

 

Загальний обсяг 

фінансових ресурсів,  

необхідних для реалізації 

Програми (тис. грн), у  

тому числі:  

Фінансування програми здійснюється в межах 

асигнувань, які виділятимуться з сільського бюджету 

на 2024 – 2026 роки з урахуванням завдань, 

передбачених програмою 

 

1) 

 

 

Коштів місцевого  

бюджету (тис. грн) 

 
54 520 000 

 

2) 

Коштів інших джерел   

(тис. грн) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                             

 

 

                                                                                                                                

                                                                                                                                   

 

Додаток 2 

                                                                                                                                 до Програми 

 

Орієнтовні обсяги фінансового забезпечення 

Програми соціального захисту населення Боратинської сільської 

на 2024– 2026 роки 

 

 

№ 

з/п 

Заходи Терміни 

виконання 

Орієнтовні обсяги фінансування (тис. грн.) 

 

2024 

 

2025 

 

 

 

2026 

 

 

 

Всього 

 

1. Заходи 

соціального 

захисту 

2024-2026 р. 15 230 000 18 037 000 21253 000 54520 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



                                                                                                                                                                                                      Додаток 3 

                                                                                                                                                                                                      до Програми 

 

 

Завдання і заходи Програми 

 

№ 

з/п Перелік заходів Програми 

Строк 

виконан

ня заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансуван

ня 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість) тис. грн. 

Всього 2024 2025 2026 

 

1. Організаційно-інформаційне забезпечення 

 

    

1. Інформаційно-роз’яснювальна 

робота серед населення щодо 

змін,  нововведень у 

законодавстві України з питань 

соціального захисту. 

2024-2026 відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Фінансуван 

ня не 

потребує  

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

2. Поліпшення соціально-побутового обслуговування 

 

    

2.1. Обстеження матеріально-

побутових умов проживання 

громадян з метою вивчення 

потреб інвалідів, ветеранів 

війни, сімей 

військовослужбовців, учасників 

бойових дій, одиноких 

непрацездатних громадян, та 

інших категорій населення. 

Результати обстежень (акти) з 

пропозиціями щодо надання 

медичних виробів та інших 

засобів визначеним категоріям 

населення, які потребують 

паліативного догляду з 

поданням  до КНП «Центру 

2024-2026 відділ 

соціального 

захисту 

населення, 

виконавчий  

комітет  

сільської ради  

 

 

 

Фінансуван 

ня  не 

потребує  

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 



первинної медико-санітарної 

допомоги» 

2.2 Надання одноразової 

матеріальної допомоги 

громадянам, які опинилися в 

складних життєвих обставинах, 

та іншим категоріям громадян, 

що потребують соціальної 

підтримки (відповідно до 

Додатку 4), (протягом року) 

2024-2026 виконавчий  

комітет  

сільської ради  

сільський  

бюджет   

7 600 000 2 300 000 2 500 000    2 800 000 

2.3 Надання матеріальної допомоги 

до  Дня Незалежності  України  

та до Дня захисника України - 

УБД, особам з інвалідністю 

внаслідок війни, сім’ям 

загиблих, безвісти зниклих та 

полонених, родинам загиблих у 

подіях під час Революції 

Гідності у м. Києві 

(протягом року) 

2024-2026 сільська  рада   сільський  

бюджет 

6 600 000 2 000 000 

 

2 300 000 2 300 000 

2.4 Надання матеріальної допомоги  

до Дня вшанування учасників 

ліквідації наслідків аварії на 

Чорнобильській АЕС 

(термін виконання грудень 

місяць) 

2024-2026 сільська  рада   сільський  

бюджет   

150 000 50 000 

 

50 000 50 000 

2.5 Надання матеріальної допомоги  

учасникам бойових дій, які 

брали участь у бойових діях на 

території інших держав  

(термін виконання                                                                       

лютий  місяць) 

2024-2026 сільська  рада   сільський  

бюджет   

150 000 

 

 

 

 

50 000 

 

 

 

50 000 

 

 

 

 

 

50 000 

 

 

 

 

 



2.6 Надання матеріальної допомоги 

особам з  інвалідністю та 

ветеранам другої світової війни, 

вдовам 

(термін виконання                                                                       

травень місяць) 

2024-2026 сільська  рада   сільський  

бюджет   

180 000 60 000 

 

60 000 

(виконано) 

60 000 

2.7 Надання матеріальної допомоги 

матерям, дружинам загиблих 

(померлим), безвісті зниклих 

військовослужбовців  

(до Дня матері) 

2024-2026 сільська  рада   сільський  

бюджет   

800 000 200 000 

 

300 000 

(виконано) 

300 000 

2.8 Надання одноразової  

матеріальної допомоги  на день 

народження громадянам, яким  

виповнилося  80, 90  і  100  років, 

а також особам, які мають статус 

Героя  Праці (протягом року) 

2024-2026 сільська  рада   сільський  

бюджет   

270 000 90 000 

 

90 000 90 000 

2.9 Надання  матеріальної допомоги 

родинам на поховання померлих 

осіб, які на момент смерті не 

працювали та не досягли 

пенсійного віку 

(протягом року) 

2024-2026 виконавчий  

комітет  

сільської ради 

сільський  

бюджет   

600 000 200 000 200 000 200 000 

2.10 Надання матеріальної допомоги 

особам, які постраждали 

внаслідок  виникнення  

надзвичайної  ситуації (пожежі, 

стихійного лиха та підтоплень) 

(протягом року) 

2024-2026 виконавчий  

комітет 

сільської ради  

сільський 

бюджет  

в рахунок 

резервного 

фонду  

в рахунок 

резервного 

фонду 

в рахунок 

резервного 

фонду 

в рахунок 

резервного 

фонду 

2.11 Надання матеріальної допомоги 

(у вигляді продуктових наборів) 

особам з інвалідністю І-ІІ гр., 

одиноким особам похилого віку, 

сім’ям, до Різдвяних та 

Пасхальних свят та до Дня 

людей похилого віку. 

2024-2026 сільська  рада   сільський  

бюджет  

благодійні 

внески  

1060 000 

 

 

 

120 000 

 

 

 

440 000 

 

 

500 000 

 

 



2.12. Надання матеріальної допомоги 

неповнолітнім дітям, які 

постраждали внаслідок воєнних 

дій та збройних конфліктів, а 

саме - дітям батьки яких 

загинули, померли, зниклі 

безвісти, перебувають у полоні 

під час російсько-української 

війні з 2014р, діти ВПО (для 

придбання шкільного приладдя, 

одягу, взуття і т.д.)  (термін 

виконання – серпень)                                                                   

2024-2026 сільська рада  сільський    

бюджет 

800 000 200 000 300 000  300 000 

2.13 Надання одноразової 

матеріальної допомоги на день 

народження неповнолітнім 

дітям, батьки яких загинули, 

померли, безвісті зниклі, 

перебувають у полоні у 

російсько-українській війні з 

2014р.  

2024-2026 сільська рада  сільський    

бюджет 

800 000 200 000 300 000 300 000 

2.14. Надання матеріальної допомоги 

дітям-сиротам, дітям 

позбавленим батьківського 

піклування до Дня захисту прав 

дітей  

2024-2026 сільська  рада   сільський 

бюджет 

480 000 80 000 200 000 200 000 

2.15 Придбання канцелярії до Дня 

знань для дітей, які проживають 

у сім’ях, що опинилися в 

складних життєвих обставинах  

2024-2026 сільська  рада   сільський 

бюджет, 

благодійні 

внески 

110 000 30 000 40 000 40 000 

2.16 Відшкодування за надання 

соціальної послуги 

стаціонарного догляду за 

особами, які втратили здатність 

до самообслуговування чи не 

набули такої здатності 

2024-2026 сільська  рада   сільський    

бюджет 

3 900 000 

 

 

 

1 200 000 

 

 

 

1300 000 

 

 

 

1 400 000 

 

 

 

2.17 Компенсація виплат на 

пільговий проїзд автомобільним 

2024-2026 сільська  рада   сільський    

бюджет 

3 300 000 900 000 1 100 000 1 300 000 



транспортом окремим 

категоріям громадян 

2.18 Компенсація фізичним особам, 

які надають соціальні послуги з 

догляду на непрофесійній основі 

2024-2026 сільська  рада   сільський    

бюджет 

3 800 000 1100 000 

 

1 300 000 1 400 000 

2.19 Придбання дитячих подарунків 

до Дня святого Миколая для 

дітей пільгових категорій, а 

саме:  

- дітям загиблих 

військовослужбовців, 

-дітям учасників бойових дій, 

- дітям з інвалідністю,  

-дітям-сиротам, дітям 

позбавленим батьківського 

піклування, 

- дітям із сімей, які опинилися в 

складних життєвих обставинах 

та для осіб з інвалідністю з 

дитинства; 

- дітям внутрішньо поміщених 

осіб  

2024-2026 сільська рада   сільський    

бюджет 

1000 000 250 000 

 

350 000 400 000 

2.20 Надання підтримки внутрішньо 

переміщеним та/або 

евакуйованим особам у зв’язку 

із введенням воєнного стану 

(придбання меблів, посуду, 

побутової техніки та проведення 

поточного ремонту), які 

проживають у МТП 

2024-2026 сільська рада сільський    

бюджет 

1 500 000 

 

 

 

 

500 000 

 

 

 

 

500 000 

 

 

 

 

500 000 

 

 

 

 

2.21 Надання матеріальної допомоги 

сім’ям, члени яких проходять 

службу в Збройних Силах 

України, сім/ям загиблих, 

особам, які знаходяться в 

полоні, безвісти зниклих у 

2024-2026 сільська рада сільський    

бюджет 

9 100 000 2 700 000 3 100 000 3 300 000 



російсько-українській війні з 

2014р. 

2.22 Надання одноразової 

матеріальної допомоги 

пораненим під час проходження 

служби в Збройних Силах 

України в сумі від 5 до 20 тис. 

гривень в залежності від 

важкості поранення 

2024-2026 сільська рада сільський    

бюджет 

4 500 000 1 000 000 1 500 000 2 000 000 

2.23 Надання матеріальної допомоги 

сім’ям загиблих та померлих під 

час проходження служби в 

Збройних Силах України  

2024-2026 сільська рада сільський    

бюджет 

1 500 000 500 000 500 000 500 000 

2.24 Надання матеріальної допомоги 

на медико-соціальну 

реабілітацію, протезування, 

купівлю дороговартісних ліків 

для військовослужбовців та осіб 

з інвалідністю внаслідок війни 

від 20 до 50 тис.грн. 

2024-2026 сільська рада сільський    

бюджет 

2 500 000 1 500 000  500 000 500 000 

2.25 Надання матеріальної допомоги 

на відшкодування відпочинку 

ветеранів/ветеранок, членів їх 

сімей, сімей загиблих 

(померлих), безвісти зниклих, 

УБД, полонених, діючих 

військовослужбовців від 5000 

до 12 000 грн. 

2024-2026 сільська рада сільський 

бюджет 

2 500 000 - 1 000 000 1 500 000 

2.26 Субвенція Луцькому 

геріартричному пансіонату  

2024-2026 сільська рада сільський 

бюджет 

200 000 - 50 000 150 000 

2.27 Невідкладне реагування на 

факти вчинення домашнього 

насильства та надання  

необхідної медичної допомоги, 

проведення медичного 

обстеження постраждалих від 

домашнього насильства в разі 

2024-2026 відділ 

соціального 

захисту 

населення 

сільський 

бюджет 

20 000 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

7 000 

 

 

 

 

 

13 000 

 

 

 

 

 



виявлення тілесних ушкоджень, 

допомога його жертвам 

2.28 Відшкодування витрат на 

виготовлення плит для 

вшанування пам”яті загиблих 

Захисників/захисниць України у 

селі Лішня 

2024-2026 Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Сільський 

бюджет 

100 000 - - 100 000 

2.29 Надання матеріальної допомоги 

на встановлення надгробка ( 

пам’ятника) на могилі 

загиблого/померлого 

військовослужбовця 

2024-2026 Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Сільський 

бюджет 

1000000    -  - 1000000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                      

  

Додаток 4 

                                                                                                                                      до Програми 

 

ПОРЯДОК 

надання одноразової матеріальної допомоги громадянам, які 

опинилися в складних життєвих обставинах, та іншим категоріям громадян, що 

потребують соціальної підтримки 

 

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

 

1.1. Порядок надання одноразової матеріальної допомоги жителям Боратинської сільської 

ради розроблений відповідно до Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  

«Про адміністративну процедуру»,  Програми  соціального захисту населення Боратинської 

сільської ради на 2024-2026 роки, затвердженої рішенням Боратинської сільської ради.  

1.2. Матеріальна допомога надається таким пільговим категоріям громадян Боратинської 

сільської ради: 

- внутрішньо переміщеним особам (у яких фактичне місце проживання та реєстрації є 

Боратинська територіальна громада); 

- сім’ям загиблих та поранених під час виконання обов’язків військової служби;  

- громадянам, які виконують військовий обов’язок у зоні бойових дій; 

- особам з інвалідністю внаслідок війни; 

- сім’ям безвісти зниклих та тих, що перебувають в полоні; 

- учасникам бойових дій на території інших держав; 

- громадянам, які постраждали в результаті пожежі; 

- особам, які перебувають (опинилися) у важкому матеріальному становищі внаслідок  

довготривалого лікування, хвороб -  тяжких та з ускладненнями,  хвороб, що потребують 

хірургічного втручання, ліжкохворим громадянам; 

- особам з інвалідністю; 

- дітям з інвалідністю; 

- дітям сиротам, дітям позбавлених батьківського піклування; 

- одиноким громадянам похилого віку, що потребують допомоги та лікування; 

- одиноким матерям; 

- багатодітним сім”ям; 

- ліквідаторам, сім’ям загиблих ліквідаторів аварії на ЧАЕС; 

- ветеранам війни, УБД АТО/ООС; 

- на поховання осіб, які не досягли пенсійного віку. 

1.3. Одноразова матеріальної допомога незахищеним верствам населення Боратинської 

територіальної громади, які опинилися в складних життєвих обставинах може надаватися 

заявнику один раз на рік, в деяких випадках два рази на рік (в особливих випадках). 

 



 

 

 2. ДОКУМЕНТИ, НЕОБХІДНІ ДЛЯ ПРИЗНАЧЕННЯ 

МАТЕРІАЛЬНОЇ ДОПОМОГИ 

 

2.Матеріальна допомога надається громадянам, які зареєстровані або/і фактично проживають 

на території Боратинської сільської на підставі їхнього письмового звернення та необхідних 

документів, перелік яких визначається цим Порядком. 

2.1. Заява про надання Допомоги, з якою громадянин або один із членів сім’ї письмово 

звертається до сільського голови, викладаючи в ній причини звернення; 

2.1.1. У випадку, якщо лікування або надання допомоги потребують неповнолітні діти, чи 

недієздатні особи то заяву подає один із батьків, опікун або  піклувальник. 

2.2. На лікування: 

- копія 1-2 сторінок паспорта заявника; 

- витяг про місце реєстрації; 

- копія РНОКПП; 

- свідоцтва про народження (у випадку, якщо Допомоги потребують діти заявника); 

- декларація про доходи сім’ї особи, яка звернулась за наданням матеріальної допомоги, 

відповідного зразка (за попередні 6 місяців); 

- копія довідки лікарсько-консультативної комісії або лікувального закладу про стан здоров’я 

поточного року, інвалідність, направлення на лікування, результати обстеженнь; 

 -чеки на лікарські препарати тощо. 

2.3. На поховання: 

- копія 1-2 сторінок паспорта заявника; 

- копія РНОКПП; 

- копія свідоцтва про смерть; 

-оригінал довідки або копія витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про 

смерть у разі реєстрації смерті у відділі ДРАЦС. 

2.4. На подолання наслідків пожежі, стихійного лиха: 

- копія 1-2 сторінок паспорта заявника; 

- копія  РНОКПП; 

- копія акту про пожежу відділу Управління ДСНС України у Волинській області, який 

виїзджав на момент пожежі; 

2.5. Учасникам бойових дій, військовослужбовцям, пораненим, ветеранам та ветеранкам: 

- копія 1-2 сторінок паспорта заявника;  

- копія  РНОКПП ; 

- посвідчення учасника бойових дій або довідка військової частини про службу в ЗСУ; 

- документ, що підтверджує необхідність лікування або реабілітації; 

- документи, що підтверджують факт поранення та ступінь поранення, контузії, епікриз з 

лікувального закладу, де проходив (проходить) лікування військовий; 

2.6. Інші документи, які підтверджують настання вагомих причин. 

2.7. Реквізити установи банку  заявника. 

2.8. Заяви, подані з порушеннями відповідно до п.2.1. Порядку, залишаються без розгляду.  

Посадова особа відділу соціального захиту населення та ветеранської політики повідомляє 

заявника  вказуючи  на  недоліки у поданому комплекті документів та спосіб і термін їх 

усунення. 

 

 

 



 

 

3. ПРИЙНЯТТЯ РІШЕННЯ ПРО НАДАННЯ МАТЕРІАЛЬНОЇ ДОПОМОГИ 

 

3.1. Заяви мешканців  на ім”я сільського голови приймаються у «ЦНАП Боратинської сільської 

ради» з подальшою передачею їх до відділу соціального захисту населення та ветеранської 

політики Боратинської сільської ради. 

3.2. Опрацьовує заяви, вносить рекомендації щодо суми матеріальної допомоги  відділ 

соціального захисту населення та ветеранської політики Боратинської сільської ради з 

подальшим скеруванням на розгляд засідання  Виконавчого комітету. 

3.3 Розмір матеріальної допомоги визначається у кожному конкретному випадку залежно від 

складності проблеми заявника, виходячи з обставин, що склалися, в межах сум затвердженого 

кошторису. 

3.4.  Підстави для відмови у наданні  матеріальної допомоги: 

            1) анонімна заява (заява, із змісту якої неможливо встановити особу заявника); 

            2)  повторна заява, за умови, що попередня заява була задоволена (крім випадків п.1.3); 

            3) заява, яка не відповідає нормативно-правовим вимогам даного Порядку; 

3.5. Посадова особа відділу соціального захисту населення та ветеранської політики 

Боратинської сільської ради повідомляє заявника про результат розгляду звернення засобами, 

які вказані в заяві.  

3.6.  У разі смерті заявника в період підготовки документів до виплати, матеріальна допомога 

може бути виплачена одному з членів родини заявника, (які є мешканцями Боратинської 

сільської ради) за їх  особистою заявою, до якої додається: копія свідоцтва про смерть, копія  

паспорту  заявника (1,2 сторінки)  та  (або) ІD картки, витяг про задеклароване / зареєстроване 

місце проживання (перебування) або довідка про взяття на облік внутрішньо переміщеної 

особи, копія реєстраційного номеру облікової картки платника податків, реквізити установи 

заявника. Заява погоджується на Виконавчому комітеті для виплати коштів родині померлого.  

3.7. Сума для надання допомоги громадянам визначається рішенням виконавчого комітету. 

3.8. Допомога виділяється у грошовому вигляді в розмірі: 

3.8.1. Громадянам, які потерпіли внаслідок пожежі, стихійного лиха — від 10 000 до 150 000 

гривень, в залежності від ступеню руйнування житла (кошти виділяються із резервного 

фонду); 

3.8.2.Громадянам, які потребують дороговартісного лікування (на проведення складних 

медичних операцій, на лікування серцево-судинних, онкозахворювань  та інших тяжких 

захворювань)- від 5000 до 20 000  гривень; 

3.8.3.Учасникам бойових дій, військовослужбовцям, добровольцям, мобілізованим, 

ліквідаторам, сім’ям загиблих ліквідаторів аварії на ЧАЕС, іншим категоріям та їх сім’ям, які 

виконують військовий обов’язок в зоні конфлікту, учасникам бойових дій на території інших 

держав для проведення лікування та реабілітації - від 1000 до 5000 гривень; 

3.8.4.Допомога іншим категоріям громадян, що опинились в складних життєвих обставинах, 

надається відповідно до складності ситуації, рівня забезпеченості сім’ї та становить від 1000 

до 5000 гривень; 

3.8.5.Допомога на поховання померлої – особи, яка на момент смерті не працювала надається 

в розмірі  5000 гривень; 

3.8.6. Допомога сім’ям військовослужбовців члени яких безвісти зниклих або перебувають в 

полоні в сумі 20 000 грн; 

3.8.6.Надання матеріальної допомоги сім’ям, члени яких загинули на війні в сумі від 20 000 

до 50 000   гривень; 

3.8.7.Надання одноразової матеріальної допомоги пораненим під час проходження служби в 



 

 

Збройних Силах України в сумі від 5 000 до 20 000  гривень в залежності від важкості 

поранення; 

3.8.8.Надання одноразової матеріальної допомоги на день народження громадянам, яким  

виповнилося  80, 90 і 100  років а також особам, які мають статус ветерана  праці в сумі від 

1000 до 5000 гривень; 

3.8.9.Надання матеріальної допомоги до Дня вшанування учасників ліквідації наслідків аварії 

на Чорнобильській АЕС в розмірі 2000 гривень; 

3.8.10.Надання матеріальної допомоги особам з інвалідністю внаслідок війни, ветеранам та 

ветеранкам ,  в розмірі від 3000 до 5000 гривень;  

3.8.11.Надання матеріальної допомоги матерям та вдовам загиблих військовослужбовців у 

російсько-українській війні з 2014 року в розмірі 5000 гривень; 

3.8.12.Надання одноразової матеріальної допомоги на день народження неповнолітнім дітям, 

батьки яких загинули у російсько-українській війні з 2014 року в розмірі 5000  гривень; 

3.8.13.Надання матеріальної допомоги дітям-сиротам, дітям позбавленим батьківського 

піклування до Дня захисту прав дітей  сумі від 1000 до 3000 гривень; 

3.8.14.Надання матеріальної допомоги на медико - соціальну реабілітацію, протезування, 

закупівлю дороговартісних ліків для військовослужбовців та осіб з інвалідністю, внаслідок 

війни від 20 000 до 50 000 гривень 

3.8.15. Надання матеріальної допомоги на відшкодування відпочинку дітей сімей 

загиблих (померлих), безвісти зниклих, УБД, полонених, діючих військовослужбовців від 

5000 до 12 000 грн. 

3.9. Посадовою особою відділу соціального захисту населення та ветеранської політики  

Боратинської сільської ради готуються реєстри  на виплату матеріальних допомог. 

3.10. Виплати допомог здійснюється відділом бухгалтерського обліку та звітності 

Боратинської сільської ради. 

4. ОБЛІК ЖИТЕЛІВ БОРАТИНСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ, ЯКІ ОТРИМАЛИ 

ОДНОРАЗОВУ МАТЕРІАЛЬНУ ДОПОМОГУ ТА КОНТРОЛЬНІ ФУНКЦІЇ 

 

4.1. Облік жителів Боратинської сільської ради, які отримали Допомогу згідно з цим Порядком 

покладено на відділ соціального захисту населення та ветеранської політики; 

4.2. Контроль за дотриманням вимог цього Порядку та рішень виконавчого комітету 

здійснюється Боратинською сільською радою. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Додаток 5 

 

ПОРЯДОК 

виплати грошової компенсації вартості відпочинку  

ветеранів / ветеранок війни та членів їх сімей 

 

       1. Порядок виплати грошової компенсації вартості відпочинку ветеранів / ветеранок війни 

та членів їх сімей (далі – Порядок) визначає механізм використання коштів, передбачених 

бюджетом Боратинської територіальної громади згідно з Комплексною програмою 

соціального захисту населення щодо підтримки військовослужбовців, членів їх сімей, а також 

сімей загиблих (померлих) військовослужбовців, які зареєстровані на території Боратинської 

територіальної громади, на 2024-2026 роки  затвердженою рішенням Боратинської сільської 

ради від 22.12.2023 № 20/4 в редакції, зі змінами затвердженою рішенням від 15.04.2025 № 

30/11   для забезпечення відпочинком ветеранів / ветеранок війни та членів їх сімей (далі – 

особи) шляхом виплати таким особам грошової компенсації вартості відпочинку (далі – 

компенсація). 

2. До осіб, які мають право на отримання компенсації відповідно до Порядку належать 

особи, які задекларували або зареєстрували місце проживання на території Боратинської  

територіальної громади або фактичне місце проживання / перебування яких підтверджується 

довідкою про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, з числа: 

осіб з інвалідністю внаслідок війни, інвалідність яких настала внаслідок травми 

(поранення, контузії, каліцтва) та членів їх сімей (дружина, чоловік);  

учасників бойових дій, які знаходяться у відпустці під час перебування на військовій 

службі за призовом під час мобілізації, на особливий період, за контрактом та членів їх сімей 

(дружина, чоловік); 

військовослужбовців, звільнених з військової служби у запас або у відставку та визнаних 

військово-лікарською комісією тимчасово непридатними або непридатними за станом 

здоров’я до військової служби, та членів їх сімей (дружина, чоловік); 

осіб, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної 

агресії проти України та членів їх сімей (дружина, чоловік). 

Право на відпочинок та отримання компенсації мають ветерани / ветеранки війни та 

члени їх сімей, які у поточному році не забезпечувались безоплатним оздоровленням та 

відпочинком за кошти державного чи місцевого бюджетів (відповідно до інформації, наданої 

управлінням з питань ветеранської політики Волинської обласної державної адміністрації 

тощо). 

3. Виплата компенсації здійснюється в межах коштів, передбачених на зазначену мету в 

бюджеті Боратинської територіальної громади на поточний рік.  

Виплата компенсації здійснюється лише при умові забезпечення відпочинку суб’єктами 

господарювання, одним із видів діяльності яких відповідно до обраного виду економічної 

діяльності (КВЕД) є: надання послуг з організування інших видів відпочинку та розваг, 

діяльність санаторно-курортних закладів. 

4. Для отримання компенсації особа або його представник подає в поточному році (але 

не пізніше 15 листопада) до відділу соціального захисту населення та ветеранської політики 

Боратинської сільської ради ради заяву за формою згідно з додатком до Порядку. 

До заяви додаються такі документи: 

копія паспорта громадянина України; 

копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки платника податків 

(крім осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного 

номера облікової картки платника податків, повідомили про це відповідний орган державної 

податкової служби та мають відмітку в паспорті); 



 

 

копія довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи (для внутрішньо 

переміщених осіб); 

копії документів, що підтверджують відповідний статус (в разі відсутності в документі, 

що підтверджує статус, посилання на відповідні норми Закону України «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту» – витяг з Єдиного державного реєстру ветеранів війни); 

копія свідоцтва про одруження – в разі, якщо особа бажає отримати реабілітаційні заходи 

разом з дружиною (чоловіком); 

копія документа військово-лікарської комісії, в якому визначено причинний зв’язок 

отриманої травми (поранення, контузії, каліцтва); 

копія документа військово-лікарської комісії про непридатність або тимчасову 

непридатність за станом здоров’я до військової служби (свідоцтво про хворобу, довідка, витяг 

з протоколу, акт медичного огляду, постанова тощо); 

копія документа, що підтверджує перебування військовослужбовця у відпустці 

(відпускний квиток); 

копія документа, що підтверджує факт позбавлення особистої свободи; 

оригінал платіжного документа, що підтверджує факт здійснення заявником оплати 

вартості відпочинку в поточному році (платіжне доручення, прибутковий касовий ордер, 

квитанція, фіскальний чек, банківська виписка тощо); 

реквізити рахунку, відкритого в банківській установі на ім’я заявника; 

копія документа, що засвідчує право на представництво інтересів заявника – у разі 

звернення законного представника або представника за довіреністю. 

Під час подання копій документів особа пред’являє їх оригінали. 

5. Відділ  реєструє заяву із зазначеними вище документами в порядку черговості їх 

подання. 

6. Компенсація виплачується Боратинською сільською радою щокварталу – в 

наступному місяці, що слідує за останнім місяцем кварталу (крім четвертого кварталу, виплата 

в якому здійснюється в грудні місяці) на підставі рішення виконавчого комітету Боратинської 

сільської ради про виплату грошової компенсації вартості відпочинку шляхом безготівкового 

перерахування коштів на рахунок особи в розмірі встановленої її граничної вартості, а якщо 

вартість нижча за граничну – не більше від фактичної вартості за надані послуги. 

Гранична вартість грошової компенсації вартості відпочинку в 2025 році становить 

ветеран/ветеранка 12 тис грн, ветеран /ветеранка + член сім’ї ( дружина, чоловік) 20 тис грн. 

7. За бажанням осіб, їм можуть надаватися додаткові послуги за умови оплати їх вартості 

за рахунок власних коштів чи інших джерел, не заборонених законодавством.  

8. Особа має право на отримання компенсації один раз на три роки. 

9. У випадку встановлення подання недостовірної інформації особою, сума виплаченої 

компенсації повертається ним  добровільно або за рішенням суду.  

10. Отримання компенсації не є підставою для відмови в отриманні будь-яких видів 

допомог з інших джерел, а також інших видів матеріальної допомоги за рахунок коштів 

місцевого бюджету, передбачених цільовими програмами. 

11. Операції, пов’язані з використанням коштів з місцевого бюджету, здійснюються в 

установленому законодавством порядку. 

12. Формування обсягів потреби, подання фінансової та бюджетної звітності про 

використання коштів, а також контроль за їх цільовим і ефективним використанням, 

здійснюються відділом соціального захисту населення та ветеранської політики Боратинської 

сільської ради у встановленому законодавством порядку, в межах наданих повноважень. 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 
 

Додаток 1 

до Порядку виплати грошової компенсації 

вартості відпочинку ветеранів / ветеранок 

війни та членів їх сімей 
 

                 Сільському голові 
 

__________________________________________ 
(прізвище ,ім’я, по батькові заявника) 

__________________________________________ 
                                                              (категорія пільги) 

Адреса:____________________________________ 

 

___________________________________________ 
 
Контактний телефон: ________________________ 

 

З А Я В А 

 

Прошу компенсувати вартість відпочинку в сумі ________________________. 

Відповідно до Закону України «Про захист персональних  даних» надаю згоду на 

обробку поданих мною персональних даних виключно з метою надання даної послуги.  

Письмово повідомлений/а, що володільцем персональних даних в межах 

визначених законом, поданих мною, які обробляються з метою забезпечення 

відпочинку, є відділ соціального захисту населення  та ветеранської політики 

Боратинської сільської  ради. 

Також, письмово повідомлений про права суб’єкта персональних даних, визначені 

Законом України «Про захист персональних даних», і про осіб, яким мої дані 

передаються. 

 
Перелік документів, що додаються: Відмітка 

про 

наявність 
1. Копія паспорта громадянина України  

2. Копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки платника 

податків 
 

3. Копія довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи   

4. Копія документів, що підтверджують статус пільговика   

5. Витяг з Єдиного державного реєстру ветеранів війни  

6. Копія документа, що підтверджує факт позбавлення особистої свободи  

7. Копії свідоцтва про одруження  

8. Копія свідоцтва про народження дітей  

9. Копія документа, що підтверджує перебування військовослужбовця у відпустці  

10. Копія документа військово-лікарської комісії   

11. Оригінал платіжного документа, що підтверджує факт здійснення заявником оплати 
вартості відпочинку в поточному кварталі  

 

12. Реквізити рахунку, відкритого в банківській установі на ім’я заявника  

13. Копія документа, що засвідчує право на представництво інтересів заявника   

 

____________________      ______________________ 
                (дата)                           (підпис) 



 

 

 

                               

     Додаток 6 

  

 

ПОРЯДОК 

виплати грошової компенсації вартості зубопротезування/зуболікування  

ветеранів / ветеранок війни 

 

       1. Порядок виплати грошової компенсації вартості зубопротезування/зуболікування 

ветеранів / ветеранок війни (далі – Порядок) визначає механізм використання коштів, 

передбачених бюджетом Боратинської територіальної громади згідно з Комплексною 

програмою соціального захисту населення щодо підтримки військовослужбовців, членів їх 

сімей, а також сімей загиблих (померлих) військовослужбовців, безвісти зниклих, полонених, 

які зареєстровані на території Боратинської територіальної громади, на 2024-2026 роки, 

затвердженою рішенням Боратинської сільської ради від 22.12.2023 № 20/4 в редакції, зі 

змінами затвердженою рішенням від 15.04.2025 № 30/11 для забезпечення 

зубопротезуванням/зуболікуванням ветеранів/ветеранок війни (далі – особи) шляхом виплати 

таким особам грошової компенсації вартості зубопротезування/зуболікування (далі – 

компенсація). 

2. До осіб, які мають право на отримання компенсації відповідно до Порядку належать 

особи, які задекларували або зареєстрували місце проживання на території Боратинської  

територіальної громади або фактичне місце проживання / перебування яких підтверджується 

довідкою про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, з числа: 

осіб з інвалідністю внаслідок війни, інвалідність яких настала внаслідок травми 

(поранення, контузії, каліцтва);  

учасників бойових дій; 

військовослужбовців, звільнених з військової служби у запас або у відставку та визнаних 

військово-лікарською комісією тимчасово непридатними або непридатними за станом 

здоров’я до військової служби; 

осіб, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної 

агресії проти України. 

Право на зубопротезування/зуболікування та отримання компенсації мають 

ветерани / ветеранки війни, які у поточному році не забезпечувались безоплатним 

зубопротезуванням/зуболікуванням за кошти державного чи місцевого бюджетів (відповідно 

до інформації, наданої управлінням з питань ветеранської політики Волинської обласної 

державної адміністрації тощо). 

3. Виплата компенсації здійснюється в межах коштів, передбачених на зазначену мету в 

бюджеті Боратинської  територіальної громади на поточний рік.  

Виплата компенсації здійснюється лише при умові забезпечення 

зубопротезування/зуболікування суб’єктами господарювання, які уклали договір з НСЗУ на 

пакет послуг пілотного проєкту «Зубопротезування окремих категорій осіб, які захищали 

незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України». 

4. Для отримання компенсації, після отриманих послуг із зубопротезуваня/ 

зуболікування, особа або його представник подає до відділу соціального захисту населення та 

ветеранської політики Боратинської сільської ради заяву із зазначеною сумою, витраченою на 

медичні послуги, за формою згідно з додатком до Порядку. 

До заяви додаються такі документи: 

копія паспорта громадянина України; 

копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки платника податків 

(крім осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного 

номера облікової картки платника податків, повідомили про це відповідний орган державної 

податкової служби та мають відмітку в паспорті); 



 

 

копія довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи (для внутрішньо 

переміщених осіб); 

копії документів, що підтверджують відповідний статус (в разі відсутності в документі, 

що підтверджує статус, посилання на відповідні норми Закону України «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту» – витяг з Єдиного державного реєстру ветеранів війни); 

копія документа військово-лікарської комісії, в якому визначено причинний зв’язок 

отриманої травми (поранення, контузії, каліцтва); 

копія документа військово-лікарської комісії про непридатність або тимчасову 

непридатність за станом здоров’я до військової служби (свідоцтво про хворобу, довідка, витяг 

з протоколу, акт медичного огляду, постанова тощо); 

копія документа, що підтверджує факт позбавлення особистої свободи; 

оригінал платіжного документа, що підтверджує факт здійснення заявником оплати 

вартості зубопротезування/зуболікування (платіжне доручення, прибутковий касовий ордер, 

квитанція, фіскальний чек, банківська виписка тощо); 

реквізити рахунку, відкритого в банківській установі на ім’я заявника; 

копія документа, що засвідчує право на представництво інтересів заявника – у разі 

звернення законного представника або представника за довіреністю. 

Під час подання копій документів особа пред’являє їх оригінали. 

5. Відділ  реєструє заяву із зазначеними вище документами в порядку черговості їх 

подання. 

6. Компенсація виплачується Боратинською сільською радою щомісяця на підставі 

рішення виконавчого комітету Боратинської сільської ради про виплату грошової компенсації 

вартості зубопротезування/зуболікування шляхом безготівкового перерахування коштів на 

рахунок особи в розмірі встановленої її граничної вартості, а якщо вартість нижча за 

граничну – не більше від фактичної вартості за надані послуги. 

Гранична вартість грошової компенсації вартості зубопротезування/зуболікування в 

2025 році становить для вище перелічених категорій ветеранів/ветеранок - 12 тис. грн 

7. За бажанням осіб, їм можуть надаватися додаткові послуги за умови оплати їх вартості 

за рахунок власних коштів чи інших джерел, не заборонених законодавством.  

8. Особа має право на отримання компенсації один раз на три роки. 

9. У випадку встановлення подання недостовірної інформації особою, сума виплаченої 

компенсації повертається ним  добровільно або за рішенням суду.  

10. Отримання компенсації не є підставою для відмови в отриманні будь-яких видів 

допомог з інших джерел, а також інших видів матеріальної допомоги за рахунок коштів 

місцевого бюджету, передбачених цільовими програмами. 

11. Операції, пов’язані з використанням коштів з місцевого бюджету, здійснюються в 

установленому законодавством порядку. 

12. Формування обсягів потреби, подання фінансової та бюджетної звітності про 

використання коштів, а також контроль за їх цільовим і ефективним використанням, 

здійснюються відділом соціального захисту населення та ветеранської політики Боратинської 

сільської ради у встановленому законодавством порядку, в межах наданих повноважень. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Додаток 1 

до Порядку виплати грошової компенсації 

вартості зубопротезування, зуболікування 

ветеранів / ветеранок війни  
 

                 Сільському голові  
 

__________________________________________ 
(прізвище ,ім’я, по батькові заявника) 

__________________________________________ 
                                                              (категорія пільги) 

Адреса:____________________________________ 
 

___________________________________________ 
 

Контактний телефон: ________________________ 

 

З А Я В А 

 

Прошу компенсувати вартість зубопротезування/зуболікування в сумі 

________________________. 

Відповідно до Закону України «Про захист персональних  даних» надаю згоду на 

обробку поданих мною персональних даних виключно з метою надання даної послуги.  

Письмово повідомлений/а, що володільцем персональних даних в межах 

визначених законом, поданих мною, які обробляються з метою забезпечення 

відпочинку, є відділ соціального захисту населення  та ветеранської політики 

Боратинської сільської  ради. 

Також, письмово повідомлений/а про права суб’єкта персональних даних, 

визначені Законом України «Про захист персональних даних», і про осіб, яким мої дані 

передаються. 

 
Перелік документів, що додаються: Відмітка 

про 
наявність 

1. Копія паспорта громадянина України  

2. Копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки платника 

податків 
 

3. Копія довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи  

4. Копія документів, що підтверджують статус пільговика   

5. Витяг з Єдиного державного реєстру ветеранів війни  

6. Копія документа, що підтверджує факт позбавлення особистої свободи  

7. Оригінал платіжного документа, що підтверджує факт здійснення заявником оплати 

вартості зубопротезування, зуболікування в поточному році 

 

8. Реквізити рахунку, відкритого в банківській установі на ім’я заявника  

9. Копія документа, що засвідчує право на представництво інтересів заявника  

 

 

____________________      ______________________ 
                (дата)                           (підпис) 


	надання одноразової матеріальної допомоги громадянам, які опинилися в складних життєвих обставинах, та іншим категоріям громадян, що потребують соціальної підтримки
	1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ
	2. ДОКУМЕНТИ, НЕОБХІДНІ ДЛЯ ПРИЗНАЧЕННЯ
	МАТЕРІАЛЬНОЇ ДОПОМОГИ
	2.Матеріальна допомога надається громадянам, які зареєстровані або/і фактично проживають на території Боратинської сільської на підставі їхнього письмового звернення та необхідних документів, перелік яких визначається цим Порядком.
	- посвідчення учасника бойових дій або довідка військової частини про службу в ЗСУ;


